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Motion (V), Kommunfullmäktige 24 mars 2022 

Upphör med metoden Mosquito som medel att skingra ungdomar! 

Ett ljudlarm kallat Mosquito har installerats i ett förrum till en tvättstuga i 
Granängsringen. Larmet slås på kl 21:00. Ungdomarna förväntas skingras på 
grund av det obehag larmet orsakar. Om ungdomarna flyttar till någon annan 
icke önskvärd plats kan larmet flyttas dit. Många boende i området känner 
inte till att larmet finns eller har kunskap om vad metoden innebär och hur 
den kan påverka ungdomarnas hälsa. 
 
Vid närmare undersökning av metoden Mosquito anser vi i Vänsterpartiet att 
metoden är alltför riskabel och påverkar tryggheten i offentliga rum mycket 
negativt. Den bör därför avslutas omgående. 
 
”Mosquito ultraljud är en tonårsskrämmare som ska lösa det eviga problemet 
med samlingar av ungdomar på oönskade platser.” Så marknadsförs en 
apparat från det engelska företaget Compound Security Systems och den 
kostar cirka 7 000 kr. Mosquito sänder ut kraftiga ljudimpulser kring 17 
kilohertz som vanligen inte kan uppfattas av personer äldre än 25 år. 
 
Den här apparaten diskriminerar barn och ungdomar inklusive spädbarn 
oavsett om de uppför sig väl eller inte. Om vuxna utsattes för liknande 
åtgärder skulle det med all säkerhet inte accepteras. Vänsterpartiet och 
många med oss vill främja inkludering av alla som bor i kommunen. Därför 
oroas vi över kommunens val att arbeta med teknik som direkt diskriminerar 
barn och unga. Tyresö ska vara en kommun för alla! 
 
Nordiska Rådet behandlade frågan 16 mars 2011 och kom fram till att 
användandet strider mot flera punkter i Barnkonventionen (som numera är 
lag i Sverige). Man menar att hälsorisker inte kan uteslutas och avråder från 
användning. I stället föreslår man att ta itu med grundorsaken till problemen, 
samarbeta med ungdomarna och hitta positiva lösningar för att inte orsaka 
spänningar mellan generationerna och alienera ungdomar i samhället. Vi 
instämmer i Nordiska Rådets bedömning. 
 
Vänsterpartiet föreslår 
 
- Att kommunfullmäktige beslutar att omedelbart upphöra med användandet 
av Mosquito (högfrekvent ljud) i Tyresö kommuns och Tyresö Bostäders 
lokaler. 
 
Tyresö den 18 mars 2022 
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